COMUNICADO EM Nº 13/15
Taubaté, 15 de junho de 2015

Senhores Pais,

A Equipe de Gestão da Escola de Aplicação informa aos
senhores que realizará no dia 08/07/2015, na quadra
poliesportiva da Escola, o Projeto Festival de Esportes para
encerramento do 1º semestre, sob a responsabilidade do
professor Miguel da disciplina de Educação Física, destinado
aos alunos do Ensino Médio.

As atividades do Festival acontecerão conforme o seguinte
cronograma:

 Das 08 às 09 horas – Futsal masculino e feminino;
 Das 09 às 10 horas – Basquetebol masculino e feminino;
 Das 10 às 11 horas – Voleibol masculino e feminino.

Finalmente, esclarece que o aluno terá acesso livre — entrada
e saída —, deverá estar com uniforme oficial para as aulas de
Educação Física e apresentar a Carteirinha Escolar na portaria.

A Equipe de Gestão conta com a participação de todos.

Atenciosamente,

Equipe de Gestão
Escola de Aplicação Unitau